
UCHWAŁA XXXV/221/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/176/2009 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 kwietnia 2009r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku 
pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe 
zasady jego przyznawania i wypłacania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372) art.30 ust.6 i ust. 6a , art.34a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - 
Karta Nauczyciela (Dz.U z 2021r. poz. 1762), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli, Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/176/2009 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 kwietnia 2009r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego ,funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki 
wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób 
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także 
wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania 
i wypłacania (Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2009r. Nr 36,poz 650; 2009r. Nr 85, 
poz. 1261; 2014r. poz. 2200, 2019 poz. 3025), wprowadza się następujące zmiany : 

w § 4 w ust.5 dodaje się pkt. 4) w następującym brzmieniu : 
„4) W klasach łączonych przysługuje tylko jeden dodatek za wychowawstwo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka . 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B558A27D-8CB9-4D0F-831F-5E628A9A81FE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

     
Podjęcie uchwały zmieniającej regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach, przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Olszanka,  
ma na celu wprowadzenie zmiany wysokości dodatku dla wychowawcy klasy łączonej w szkole 
podstawowej. 

  Przez klasy łączone w szkołach podstawowych należy rozumieć klasy, o których mowa w 
§ 5 ust. 7 załącznika nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. 
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 
624, z późn. zm.). Organizację nauczania w klasach łączonych dopuszcza się jedynie w szkołach 
działających w szczególnie trudnych warunkach demograficznych lub geograficznych. 

W szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Olszanka 
występują szczególnie trudne warunki demograficzne, liczebność uczniów w klasach jest niska, 
często poniżej 10 osób. 
Zgodnie z § 13 ust 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r w 
sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i przedszkoli, w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Olszanka organizowane jest nauczanie w klasach łączonych, godzina 
wychowawcza w klasie łączonej przydzielona jest jednemu nauczycielowi. 
Dotychczasowe zapisy uchwały wymagają wprowadzenia zapisu porządkującego wypłatę dodatku 
dla wychowawcy klasy łączonej. 
 

Zgodnie z art 30 ust. 6a Karty Nauczyciela zmiana do regulaminu podlega uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 
 
Z uwagi na powyższe przyjęcie przedstawionego projektu uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B558A27D-8CB9-4D0F-831F-5E628A9A81FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

